
 1 

 CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

 Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione                 

DETERMINA DIRIGENZIALE OGGETTO: 

n. 92 

Atto di Transazione Banca Sistema crediti Hera Comm Spa approvato con 

Delibera di G.M. n. 17 del 03.02.2022 – Pagamento  rata n. 27. 

del 15.04.2024 

 

Il Responsabile del Settore  

 
VISTO Il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del Settore III° - 

Attività Produttive - Manutenzione; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, nonché ai 

sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003;  

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36;  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

PREMESSO che per garantire la fornitura di energia elettrica per il funzionamento degli edifici scolastici, 

pubblica illuminazione, uffici e servizi comunali, l’Ente si avvale di Società di distribuzione operanti nel 

marcato libero; 

VISTA  

➢ La corrispondenza intercorsa tra le parti relativamente all’accordo di proposta transattiva, Prot. Gen 

n. 764 del 20.01.2022 che prevede la definizione delle fatture insolute anno 2019 ed interessi per 

ritardato pagamento di fatture anno 2017, con piano di rateizzazione a partire dal 28.02.2022 per un 

importo mensile variabile da versare a Banca Sistema SpA con sede in Largo Augusto, 1/A angolo Via 

Verziere, 13 – 20122 Miano – C.F. e P.IVA 1287077158, in veste di cessionario di crediti relativi a 

forniture di energia elettrica effettuate da Hera Comm SpA; 

➢ La Delibera n. 17/GM del 03.02.2022 con la quale la Giunta Municipale ha approvato la suddetta 

proposta transattiva ed autorizzato la Responsabile dell’allora VI° Settore – Manutenzione – CUC e 

Servizi Cimiteriali, alla sottoscrizione della stessa ivi compresi di atti di liquidazione a seguire per un 

totale di 36 rate mensili per come indicato nel prospetto allegato alla “Proposta”, sottoscritta tra le 

parti; 

VISTA la verifica Equitalia di soggetto “non inadempiente”; 

 

 

 



 2 

 CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

 Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione                 

 

DETERMINA 

Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto  

Di emettere mandato di pagamento di Euro 21.140,44 IVA inclusa, per le fatture indicate nel prospetto  sotto 

riportato, a favore di Banca Sistema S.p.A. con sede in Largo Augusto, 1/A angolo Via Verziere, 13 – 20122 

Miano – C.F. e P.IVA 12870770158, in veste di cessionario di crediti relativi a forniture di energia elettrica 

effettuata da Hera Comm Spa, con la seguente casuale “pagamento n. 27° rata – Banca Sistema S.p.A./ 

Comune di Soverato”.  

Fattura N. importo imponibile  NOTE  IVA 22% Imponibile +IVA Utenza Commerciale 

411901809212 € 17.328,23 
Pagamento 
in acconto  € 3812.21 € 21140,44 

Impianto depuratore 

       

Di emettere pagamento mediante accredito su conto corrente bancario dedicato avente IBAN ( in atti) 

PRESSO Banca Sistema SPA. 

Di imputare la spesa di € 21140,44 come segue: 

sul CAP. 7420 IMPE n. 2794/2022 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, e la trasmissione in copia all'Ufficio Ragioneria 

e d Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione         

f.to Ing. Guido Bisceglia  


